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Tylko 177 placówek w całym kraju i 23 na Śląsku posiadają akredytację Ministerstwa
Zdrowia. Dla Pacjentów oznacza to, że leczy się tu na najwyższym poziomie.

W całej Polsce działa 898 szpitali – tylko 177 z nich posiada akredytację Ministra Zdrowia.  - Dla Pacjentów
certyfikat akredytacyjny oznacza, że jakość leczenia w cieszyńskiej placówce realizowana jest na
najwyższym poziomie, a sam szpital spełnia szereg określonych kryteriów jakości i bezpieczeństwa,
dysponuje wykwalifikowaną kadrą medyczną oraz profesjonalnym sprzętem medycznym. Cieszyński
szpital uzyskał akredytację już po raz czwarty, z powodzeniem utrzymując ją nieprzerwanie od 2011 roku –
informuje Czesław Płygawko, dyrektor Szpitala Śląskiego w Cieszynie.  

Przez ostatnie lata wiele zmieniło się w cieszyńskim szpitalu. Placówka obecnie dysponuje jednym z najlepszych
Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych w regionie, świadczy opiekę medyczną w 22 oddziałach szpitalnych i 24
poradniach specjalistycznych oraz prowadzi Stację Dializ, Centrum Zdrowia Psychicznego i Poradnię Psychologiczną
dla Dzieci i Młodzieży. Posiada także wykwalifikowany personel niosący fachową pomoc mieszkańcom powiatu
cieszyńskiego i okolic. Ponadto szpital w trosce o zapewnienie jak najlepszej jakości udzielanych świadczeń,
zrealizował liczne inwestycje, m.in. budowę lądowiska dla helikopterów ratunkowych, uruchomienie pracowni
kontenerowej TK i RTG, utworzenie kompleksu leczenia chorób zakaźnych i chorób płuc oraz modernizację nowej
siedziby Centrum Zdrowia Psychicznego. Potwierdzeniem skuteczności prowadzonych działań i świadczeniem
opieki medycznej zgodnie z najwyższymi standardami Ministerstwa Zdrowia jest przyznany 31 sierpnia 2022 roku
Certyfikat Akredytacyjny. Szpital Śląski, jako placówka akredytowana, udziela świadczeń medycznych i prowadzi
opiekę nad pacjentami w oparciu o procedury, które zapewniają bezpieczeństwo, komfort i najwyższe kryteria
jakości leczenia.

- W Szpitalu Śląskim podejmujemy działania, aby zapewnić jak najwyższą jakość opieki i leczenia. Jesteśmy
dumni, że po raz czwarty udzielono nam akredytacji w zakresie naszej działalności. Przyznany dokument
jest dowodem na bezpieczną, skuteczną i fachową opiekę nad pacjentem, ale także potwierdzeniem, że
placówka jest komfortowym miejscem pracy dla personelu. Utrzymany od 11 lat certyfikat świadczy o
spełnieniu po raz kolejny niełatwych wymagań Ministerstwa Zdrowia dotyczących organizacji i
funkcjonowania szpitala - wskazuje Czesław Płygawko, Dyrektor Szpitala Śląskiego w Cieszynie i dodaje: -
Przyznane wyróżnienie to zasługa całego personelu szpitala, który każdego dnia ciężko pracuje na sukces
szpitala, pomimo trudności jakie przyniosła pandemia i wyzwań obecnej sytuacji w ochronie zdrowia –
stwierdza dyrektor.

Proces akredytacji jest długi. Udziela jej Minister Zdrowia, na wniosek Rady Akredytacyjnej, po przeprowadzonym
przez wizytatorów Centrum Monitorowania Jakości audycie. To prestiżowe wyróżnienie, po spełnieniu szeregu
standardów akredytacyjnych, udzielane jest tylko najlepszym szpitalom w kraju na okres 3 lat. Szpital Śląski w
Cieszynie po raz pierwszy do procesu akredytacji przystąpił już w roku 2011 i od tamtego czasu z powodzeniem
odnawia akredytację. 

- Ocena akredytacyjna szpitali jest złożonym i pracochłonnym postępowaniem. Doświadczeni, zewnętrzni
wizytatorzy, doskonale znający specyfikę pracy szpitali, przyglądają się pracy kadry i analizują różnorodne
aspekty podstawowej działalności szpitala, takie jak m.in. proces leczenia i opieki nad pacjentem.
Weryfikują także działania zarządcze, organizacyjne i administracyjne – podsumowuje Czesław Płygawko,
Dyrektor Szpitala Śląskiego w Cieszynie.

Placówka musiała spełnić aż 221 standardów akredytacyjnych w 15 działach funkcjonowania szpitala. Analizie



podlegały m. in. takie działania jak: ciągłość opieki, prawa pacjenta, ocena stanu pacjenta, opieka nad pacjentem,
kontrola zakażeń,  zabiegi i znieczulenia, farmakoterapia, laboratorium, diagnostyka obrazowa, odżywianie,
poprawa jakości i bezpieczeństwo pacjenta, zarządzanie ogólne, zarządzanie zasobami ludzkimi, zarządzanie
informacją, zarządzanie środowiskiem opieki. Przystąpienie do procesu akredytacji jest dobrowolne dla każdego
szpitala. Ocena szpitala oparta jest na porównaniu stwierdzonej podczas wizytacji praktyki postępowania i stanu
szpitala ze wzorcami, jakie stanowią standardy akredytacyjne oraz dokonanie oceny stopnia ich spełnienia.

Obecnie Szpital Śląski w Cieszynie znalazł się w gronie 177 placówek medycznych w całym kraju, które posiadają
tego typu wyróżnienie z 898 funkcjonujących stacjonarnych szpitali ogólnych w Polsce. W województwie śląskim
Certyfikat Akredytacyjny posiadają 23 szpitale ze 136 placówek funkcjonujących na Śląsku. Cieszyński szpital z
uzyskanym wyróżnieniem znalazł się w tym samym w gronie, co np. Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka, Śląskie
Centrum Chorób Serca w Zabrzu, Uniwersyteckie Centrum Kliniczne Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w
Katowicach czy Centrum Leczenia Oparzeń w Siemianowicach Śląskich.
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